INDICAÇÃO Nº 002/17

                           INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a possibilidade de ser
realizado junto ao departamento competente, um estudo apropriado no transito da Av. José
Ribeiro de Oliveira até o cruzamento com a Rua Lauro Zanirato, próximo ao Posto NG,
com a finalidade de ser colocado um obstáculo, tipo lombada, dentro das medidas
regulamentadas por lei.

JUSTIFICATIVA:

 Essa solicitação atenderá uma reivindicação da população que atravessa
aquele cruzamento, onde há um fluxo intenso de carros e pedestres, possibilitando maior
segurança a todos que ali trafegam, considerando ainda que os veículos que abastecem no
Posto NG, estão sujeitos a sérios acidentes neste local que oferece constante perigo aos
motoristas.

          Sala das Sessões Prof. José Gonso, 10 de janeiro de 2.017.

Ver. Amadeu Aparecido Lourenço

Prot. Nº ________/_______

Em _____/_____/_____

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em _____/_____/_____

Presidente